Pave Alexander 1V erklmrer forskjellige Overenskomster, som enkelte af
Minoriterordenens Kustoder, Guardianer og Brddre have veret nodte til
til at indgaa med Kloster- eller Seculargeistligheden, angaaende Ordens-
sager, som de ikke uden Generalministerens eller Provincialministrenes
Samtykke kunne forfdie over, for aldeles magteslOse og ugyldige.

Indtaget i Vidisse nedenfor af 22 Marts 14968 (Barth, Il (D) S. 112—13).

53. 10 Februar 1260. Rom.

Alexander episcopus servus servorum dei dilecto filio gene-
reli ministro ordinis fratrum Minoram salutem et apostolicam .benedic~
tionem. Mente sollicita curare debemus ut quos deus in sortem quiete
contemplationis elegit in suis devolis actibus foveamus ut a subdilis
nichil attemptetur quod volis presidentium objicistur; lecta siquidem
coram nobis tua pelilio continebat quod licet fratres ordinis tui ex
statuto seu consuetudine ipsius ordinis absque tuo et suorum provin-
cislium ministrorum assensu nullas super hiis possint compositiones fa—
cere que ad-eundem ordinem perlinere noscuntur nonnulli tamen tam
custodes quam guardiani et fratres alii ipsius ordinis pro redimendis
vexationibus que sibi a religiosis personis et clericis secularibus sepius
inferuntur diversas com eis compositiones et pacta obligationibus inter-
positis et adjectis conditionibus super locis ad ordinem ipsum perti-
nentibus eorumque cimileriis sine tua et ipsorum ministrorum licentia
sunt inire coacti. Et sicut tua petilio subjungebat talia nisi in preju-
dicium tue - aucloritatis et privilegiornm a sede apostolica tuo ordini
concessorum fieri nequeunt. Quare nobis humiliter supplicasti ut super
hiis providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque tuis
supplicationibus inclinati componens condiliones obligationes et pacta
omnia quocunque nomine censeantur ne super premissis absque tua et
dictorum ministrorum provincialium licentia et asscnsu contra hujusmodi
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predicti ordinis statatum vel consuetudinem taliter inita esse noscuntur
cam sint lemeraria penitus et indigna presenlium aucloritate irrita esse
decernimus et nullius exislere firmilalis ac ministros custodes guardia-
nos et fralres predictos ad eorum observantiam non teneri. Nulli ergo
omnino hominum liceal hanc paginam nostri decreli infringere vel ei
susu lemerario contraire; si quis aultem hoc allemptare presumpserit
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
ejus se noveril incursurum. Datum Rome iiij Idus Februarij pontifica-
tus nostri anno sexto.

Pave Alezander IV tillader Minoriterordenens Ministre, Kustoder og Guardianer
at absoloere de Brodre af Ordenen, der maatte tro sig rammede ved en
almindelig Dom, udstedt of en Biskop eller anden Dommer mod dem, der
staa i noget Slags Forbindelse med bansatte. .-

ll‘h'oi i Vidisse nedenfor af 17 August 1272 (Barth. III (b) 8. 58).

M. 26 Novbr. 1260, Rom (Lateran).

Alexander episcopus servus servorum dei dilecto filio mini-
stro generali ordinis fratrum Minorum salutem et epostolicam benedic-
tionem. Contingit interdum sicut accepimus quod locorum ordinarij vel
alii judices in participantes cum excommunicalis sententiam proferunt
generslem propter quod tui ordinis fratres cum talibus quos lucrari
domino cupiunt vel quia eorum subsidiis indigent conversantes de par-
ticipando cum eis habent conscientiam remordentem, super quo provi-
deri a nobis fuit ex parte tua humiliter supplicatum; nos ilaque volentes
snimsrum ssluti consulere ac hujusmodi periculis obviare presentium
auctoritate concedimus ut hujusmodi fratres quotiens talem sententiam
sic incurrunt possint juxla formam ecclesie per ministros custodes vel
guardisnos ipsorum absolvi. Nulli ergo ownino hominum liceat hanc
paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire,
si quis autem boc altemplare presumpserit indignationem omnipolentis
dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurom.
Datam Laterani vj Kal: Decembris pontificatus nosiri anno sexto.

" Pave Alexander IV tilstaar af XErbodighed for St. Franciscus som Minoriter-
ordenens Stifter og St. Antonius som dens Medlem Ordenens Ministre og
Brddre Ret til wnder almindeligt Interdikt pan de nevnte Helgeners og
8¢. Claras Festdage, Aftnerne forud samt i de nermest folgende 8 Dage
i Forening med kioster- og seculargeistlige at holde hditidelig Gudstjeneste
for sabne Dére med Udelukkelse af bansatte.

Indtages i Vidisse nedenfor af 22 Marts 1496 (Barth. il (D) S. 125—26.)
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53. 21 Marts 1261, Rom (Lateran).

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis gene-
rali et provincialibus ministris et ceterisque fratribus ordinis fratrom
Minorum selutem et apostolicam benedictionem. Pro reverentia beati
Francisci confessoris qui vestri sacri ordinis extilit institutor ac etiam
sancti Anthonij professoris ejusdem ordinis nec non pro sancte commi-
serationis et vile vesire meritis delectamur vos prosequi dono gratie
specialis. Hinc est quod nos vestris supplicationibus annuentes
vobis auctoritate presentium indulgemus ut cum generale fuerit inter-
dictum in vigiliis et festivitatibus diclorum sancltorum et beate Clare
et octo diebus immediate sequentibus vos cum religiosis et secularibus
clericis qui tunc in vestris convenerint ecclesiis apertis januis excom-
municatis dumtaxat exclusis divina officia ibi solenniler celebrare pos-
sitis, dummodo vos aut iidem religiosi et clerici causam non dederitis
interdiclo, nec id vobis vel eis contingat specisliter interdici. Naulli
ergo omnino (hominum) liceat hanc paginam nostre concessionis infrin-
gere vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attemptare
presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli
apostoloram ejus se noverit incursurum. Dalam Laterani xij.° Kal:
Aprilis pontificatus nostri anno septimo.